



Sønderjyllands Revision Sønderborg
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Jyllandsgade 30 · 6400 Sønderborg
Tlf: 74 62 61 12 · Fax: 73 42 09 98
e-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Hørup og Høruphav Vandværk a.m.b.a.

CVR-nr. 15 38 10 19

Årsrapport

2009

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2009	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hørup og Høruphav Vandværk a.m.b.a. Hørup Bygade 2 Hørup 6470 Sydals Telefon: 74415975 Hjemmeside: www.hh-vand.dk CVR-nr.: 15 38 10 19 Stiftet: 3. juli 1967 (Grundlagt 1936) Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Colin Anderson Bent Kristensen Helge Nielsen Erik L. Hansen Henrik Gaarde Bent Jürgensen Hans Schmidt
Revision	Sønderjyllands Revision Sønderborg Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 30 6400 Sønderborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 23. februar 2010, kl. 19.00, på Hotel Baltic, Høruphav.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af oppumpning og levering af vand til vandværkets forbrugere.

Herudover udføres i mindre omfang administration for nabovandværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -61 t.kr. sammenlignet med 23 t.kr. sidste år. Af vandværkets balancesum på 3.153 t.kr. udgør egenkapitalen 2.713 t.kr. svarende til ca. 86% (2008, ca. 86%).

Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2009 kr.	2008 t.kr.
1 Nettoomsætning	535.668	492
Bruttoresultat	535.668	492
2 Produktionsomkostninger	-310.565	-209
3 Salgsomkostninger	-7.264	-12
4 Administrationsomkostninger	-246.943	-251
Kapacitetsomkostninger i alt	-564.772	-472
Resultat før afskrivninger	-29.104	20
5 Afskrivninger	-84.208	-91
Resultat af primær drift	-113.312	-71
6 Andre finansielle indtægter	52.550	94
Finansiering netto	52.550	94
Årets resultat	-60.762	23
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	23
Disponeret fra overført resultat	-60.762	0
Disponeret i alt	-60.762	23

Balance

Aktiver	31/12 2009	31/12 2008
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	455.837	536
7 Ledningsnet	160.628	165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>616.465</u>	<u>701</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>616.465</u>	<u>701</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.550	3
Varebeholdninger i alt	<u>2.550</u>	<u>3</u>
Tilgodehavender	2.913	16
Tilgodehavender i alt	<u>2.913</u>	<u>16</u>
8 Likvide beholdninger	<u>2.530.639</u>	<u>2.454</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.536.102</u>	<u>2.473</u>
Aktiver i alt	<u>3.152.567</u>	<u>3.174</u>

Balance

Passiver		31/12 2009	31/12 2008
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
9	Henlæggelse af tilslutningsafgifter	1.148.160	1.101
10	Overført resultat	1.564.534	1.626
	Egenkapital i alt	2.712.694	2.727
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.166	30
11	Anden gæld	400.707	417
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	439.873	447
	Gældsforpligtelser i alt	439.873	447
	Passiver i alt	3.152.567	3.174

Noter

	2009 kr.	2008 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Vandafgifter	328.006	318
Faste afgifter	182.907	174
Udført arbejde fra nabovandværker	20.225	0
Gebyrer flytteopgørelser	4.530	0
	<u>535.668</u>	<u>492</u>
2. Produktionsomkostninger		
Elforbrug	56.681	32
Vandanalyser og kontrolarbejder	27.786	8
Vandindvindingsafgift	45.750	38
Arbejder på ledningsnet, stophaner og målere	42.070	102
Arbejder på værket	131.333	14
Lokaleomkostninger og udvendig vedligeholdelse	6.945	15
	<u>310.565</u>	<u>209</u>
3. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	0	2
Generalforsamling	7.264	10
	<u>7.264</u>	<u>12</u>
4. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	6.454	4
Edb-omkostninger	48.347	73
Telefon og telefax	10.215	6
Porto og gebyrer	3.707	5
Revisorhonorar	13.000	13
Revisorhonorar, rest sidste år	0	6
Kontingenter og forsikringer	6.170	6
Kassedifferencer	9	0
Honorarer og lønudgifter	129.713	120
Anden personale-, bestyrelses- og mødeudgift	14.629	18
PBS omkostninger	14.699	0
	<u>246.943</u>	<u>251</u>

Noter

	2009 kr.	2008 t.kr.
5. Afskrivninger		
Afskrivning på bygninger	80.054	90
Afskrivning på ledningsnet	4.154	1
	84.208	91
6. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	52.550	94
	52.550	94
7. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger kr.	Ledningsnet kr.
Kostpris 1. januar	737.219	166.167
Kostpris 31. december	737.219	166.167
Af- og nedskrivninger 1. januar	201.328	1.385
Årets afskrivninger	80.054	4.154
Af- og nedskrivninger 31. december	281.382	5.539
Regnskabsmæssig værdi 31. december	455.837	160.628

Noter

	31/12 2009 kr.	31/12 2008 t.kr.
8. Likvide beholdninger		
Andelsbevis, Andelskassen	208	0
Løbende bankkonto, Andelskassen	1.017.736	2.454
3 mdr. opsigelse, Andelskassen	1.512.695	0
	<u>2.530.639</u>	<u>2.454</u>
9. Henlæggelse af tilslutningsafgifter		
Henlæggelse af tilslutningsafgifter 1. januar	1.101.000	768
Årets tilslutningsafgifter	47.160	333
	<u>1.148.160</u>	<u>1.101</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.625.296	1.603
Årets overførte overskud eller underskud	-60.762	23
	<u>1.564.534</u>	<u>1.626</u>
11. Anden gæld		
Moms	87.509	115
Vandafgift	287.025	278
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	26.173	24
	<u>400.707</u>	<u>417</u>